Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Муниципальное образование “Тайшетский район”
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

____________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ___________

от « &  у> ls€-< -C ¥Lc£. 2024 года №

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы
Тайшетского района "О внесении изменений в Устав
муниципального образования "Тайшетский муниципальный
район Иркутской области"

В целях приведения Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области» в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", статьями 15, 22, 43, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", Порядком организации и проведения
публичных слушаний на территории муниципального образования "Тайшетский район",
утвержденным решением Думы Тайшетского района от 26 июня 2018 года № 141,
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 12 августа 2024 года в 11 часов 00 минут публичные слушания по
проекту решения Думы Тайшетского района "О внесении изменений в Устав
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области"
(далее -  проект решения).

2. Определить:
организаторами публичных слушаний:
отдел правовой работы Управления делами администрации Тайшетского района;
Управляющего делами администрации Тайшетского района Колесник О.Н.

(председатель публичных слушаний);
Главного специалиста организационно -  контрольного отдела Управления делами

Кононову С.М. (секретарь публичных слушаний).
место проведения публичных слушаний: администрация Тайшетского района (г.

Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет № 11).
3. Установить, что письменные предложения и замечания по проекту решения

направляются в срок не позднее 8 августа 2024 года в отдел правовой работы Управления
делами администрации Тайшетского района (г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет №
18, тел. (8 395 63) 3-99-70).

4. Управляющему делами администрации Тайшетского района Колесник О.Н.
обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, назначенных настоящим
постановлением.

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Бурмакиной Н.Н.
опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда", начальнику отдела информатизации Управления делами

администрации Тайшетского района Жамову JI.B. разместить на официальном сайге
администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации
администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru):

настоящее постановление с приложением;
заключение о результатах публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со

дня его утверждения.
6. Отделу правовой работы Управления делами администрации Тайшетского района

(Яцино И.В.) по результатам публичных слушаний провести анализ поступивших
предложений с целью возможности учета их при подготовке проекта решения Думы
Тайшетского района "О внесении изменений в Устав муниципального образования
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области" к рассмотрению на сессии Думы

отельную  записку к указанному проекту решения

М.В. Малиновский

https://npa-tr.ru

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район"
Дума Тайшетского района

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от «_____ » __________  2024 года №

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области» в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06
октября 2003 года№  131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 30, 43, 46 Устава муниципального образования
«Тайшетский муниципальный район Иркутской области», Дума Тайшетского района
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Тайшетский муниципальный
район Иркутской области» следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 6:
пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по

работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка
и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации
молодежной политики;»;

2. в части 1 статьи 7:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания

для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей
Тайшетского района официальной информации;»;

3. статью 49 изложить в следующей редакции:
«Статья 49. Официальное опубликование муниципальных правовых актов,

соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления
1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его
полного текста в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда» или в сетевом издании «Портал правовой информации
администрации Тайшетского района» (доменное имя сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» - https://npa-tr.ru. регистрационный номер и дата
принятия решения о регистрации средства массовой информации: серия ЭЛ № ФС77-86166
от 19 октября 2023 года).

2. В случае если при официальном опубликовании муниципального правового акта
или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, были допущены

https://npa-tr.ru

ошибки, опечатки или иные неточности в сравнении с подлинником муниципального
правового акта или соглашения, то после обнаружения ошибки, опечатки или иной
неточности в том же издании в соответствии с законодательством публикуется
официальное извещение соответствующего должностного лица, органа местного
самоуправления, принявшего муниципальный правовой акт, либо заключившего
соглашение, об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих
положений.

3. Исправление ошибок, опечаток или иных неточностей в подлинниках
муниципальных правовых актов или соглашений, заключенных между органами местного
самоуправления, осуществляется путем внесения соответствующих изменений в
муниципальный правовой акт или соглашение, в котором имеются неточности.

4. Иной порядок официального опубликования муниципальных правовых актов или
соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, может
осуществляться в случаях, предусмотренных законодательством.».

2. Исполняющему обязанности мэра Тайшетского района М.В. Малиновскому:
- направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством;
- опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в

Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда»,
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании
«Портал правовой информации администрации Тайшетского района» (https://npa-lr.ru~).

3. Изменения в Устав муниципального образования «Тайшетский муниципальный
район Иркутской области» вступают в силу после официального опубликования
настоящего решения с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы Тайшетского района А.Н. Астафьев

И.о. мэра Тайшетского района М.В. Малиновский

Депутаты Думы Тайшетского района:
Аникин О.И. __________________
Валекжанина Е .Ф ._________________
Валынкина O.JT. __________________
ГальчинР.Д. __________________
Ерофеев В.М. __________________
Кануник Э.В. __________________
Килин Д.Ф. __________________
Климова Ю.А. ___________________
Маслий О.В. __________________
Монахов И.А. __________________
Москаленко П.А.__________________
Парфенчук В.В. __________________
Петровская И .В .__________________
Платонов В.А. __________________
Самошкин В.А.
Семченков О.А.

https://npa-lr.ru~

Семёнов С.И.
Стахеев А.С.
Черниховская Ю
Ш адрин Ю.М.